
Copia informatica ad uso amministrativo

ORDINANZA
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

Registro Generale n. 12 del 27-02-2018

Servizio: POLIZIA LOCALE
N. 9 del 27-02-2018

OGGETTO: viabilità modificata il giorno 03/03/2018 in occasione della sfilata dei carri
allegorici in Lugagnano di Sona

Visto che è in programma la tradizionale sfilata dei carri allegorici nella frazione di
Lugagnano che avrà luogo il giorno 03 Marzo 2018;

Ritenuto opportuno disporre la limitazione del traffico lungo il percorso della sfilata al
fine di garantire il corretto svolgimento della manifestazione;

Vista la relazione tecnica per l’analisi delle misure di safety & security presentata
dall’Associazione Carnevale Benefico Lo Tzigano Lugagnano;

Ravvisata la necessità, per consentire il passaggio dei carri allegorici lungo la strada
principale e l’installazione di banchi per il commercio su aree pubbliche laterali, di
vietare la sosta dei veicoli su alcuni tratti di via San Francesco, via Case Nuove, via 26
Aprile, Piazza Battaglione Alpini, piazza don E. Brunelli e parte iniziale di via Don
Fracasso;

Visti gli articoli 5, 6, 7 del Codice della Strada per la disciplina della circolazione,
approvato con D.L. n.285/92;

ORDINA

Il giorno Sabato 03 Marzo 2018:

dalle ore 12.00 fino alle ore 17,00:1.

 la chiusura al traffico, per consentire l’incolonnamento dei carri e dei gruppi-
partecipanti alla sfilata, delle seguenti strade: tratto di via Carducci compreso
tra via San Francesco e la fine del senso unico di marcia, tratto di via
Salazzari compreso tra la rotonda interna della lottizzazione e la via S.
Francesco e di via Ciro de Vita;

il ripristino del doppio senso di circolazione nel tratto di Via Salazzari-
compreso tra la rotonda interna e la via Brennero.

dalle ore 11.00 alle ore 19.00 il divieto di sosta con rimozione: in via Carducci, nel2.
tratto compreso tra la via San Francesco e la fine del senso unico di marcia,  sugli
stalli di sosta di via San Francesco, di via Case Nuove e di via 26 Aprile tratto
principale, di via Cao del Prà, di Piazza Battaglione Alpini, di Piazza Don
Brunelli e sugli ultimi due stalli di sosta di via Don Fracasso;Sono esclusi dal

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato
Ordinanza del Settore POLIZIA LOCALE n. 12 R.G. del 27-02-2018 -



predetto divieto i veicoli degli esercenti il commercio su area pubblica
preventivamente autorizzati.

dalle ore 13.00 fino a cessata esigenza il divieto di transito della via Beccarie e3.
della via San Francesco dal confine con il Comune di Verona fino all’intersezione
con via Brennero.

Gli autubus di linea con direzione Verona-Salionze potranno percorrere
quest’ultimo tratto in deroga al divieto di transito fino alle ore 13.45 e dopo le
19.00;

dalle ore 13.00 alle ore 19.00, la limitazione temporanea della circolazione4.
secondo le modalità di seguito riportate lungo tutto il percorso della sfilata ed in
particolare sulle seguenti strade: via Beccarie, via S. Francesco, via Case Nuove,
via 26 Aprile, via Cao Prà, via Mancalacqua;

In ciascun punto del percorso la limitazione della circolazione avrà la durata-
strettamente necessaria al transito dei carri allegorici;

durante il periodo di limitazione della circolazione è vietato il transito e-
l’immissione di qualsiasi veicolo non partecipante alla manifestazione, lungo il
percorso interessato dalla sfilata, fatte salve eventuali segnalazioni diverse da parte
degli organi preposti alla vigilanza o del personale dell’organizzazione.

ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare-
pericoli per i partecipanti alla manifestazione, i divieti e gli obblighi
sopraindicati non si applicano ai veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio
e pronto soccorso, nonché a quelli specificatamente autorizzati
dall’organizzazione o dagli organi di polizia preposti alla vigilanza;

l’organizzazione predisporrà un idoneo servizio e, ove necessario, una-
specifica segnaletica in corrispondenza delle intersezioni stradali che
interessano il transito della sfilata in modo che tutti gli utenti della strada
siano resi edotti della limitazione della circolazione;

DISPONE
Che venga installata l'apposita segnaletica indicante i divieti di cui ai punti 1 e 2 della

presente ordinanza a cura del Settore LL.PP. comunale;
Manda a dare notizia al pubblico della presente ordinanza mediante la pubblicazione

all'albo comunale.

Si dispone la comunicazione della presente ordinanza a:
Comitato Carnevale Benefico di Lugagnano;-
Settore LL.PP.;-
Stazione Carabinieri di Sommacampagna;-

F.to MORI ROBERTO
(firma apposta digitalmente sull’originale documento ai sensi

del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato
Ordinanza del Settore POLIZIA LOCALE n. 12 R.G. del 27-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato
Ordinanza del Settore POLIZIA LOCALE n. 12 R.G. del 27-02-2018



Copia informatica ad uso amministrativo

ORDINANZA
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

Registro Generale n. 12 del 27-02-2018

OGGETTO: viabilità modificata il giorno 03/03/2018 in occasione della sfilata dei carri
allegorici in Lugagnano di Sona

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

L’atto in oggetto è pubblicato all’albo pretorio on line dal 28-02-2018 al 15-03-2018 al n.
progressivo 520 a cura del Messo comunale incaricato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato
Pubblicazione Ordinanza del Settore POLIZIA LOCALE n. 12 R.G. del 27-02-2018


